Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira

Substituta do Município, nomeada através da Portaria n°: 083 de 17 de  agosto

de 2018, torna se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Processo

Licitatório nº: 083/2018– Pregão Presencial  SRP n°: 044/2018, que tem como

objeto Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresas,

para aquisição de sementes de milho e sorgo para distribuição aos

agricultores familiares do Município de São João da Ponte, em atendimento a

solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, conforme

especificações constantes no Termo de Referência.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

CONTRATADA: Ata de Registro de Preços nº 098/2018 - A XAVIER DE

SOUZA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 30.478.991/0001-83. VALOR

GLOBAL ESTIMADO DE R$ 76.000,00 (SETENTA E SEIS MIL REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 098/2018 – GIOVANNA M. C. DI SALVO - ME,

inscrita no CNPJ: 24.336.325/0001-08. VALOR GLOBAL ESTIMADO DE R$

R$ 157.500,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E QUINHENTOS

REAIS).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21/11/2018 à 21/11/2019.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 21 de Novembro de 2018

Rafaela Rosana Pereira

Pregoeira Substituta do Município